29  
Possessio im-  
memorialis in  
interruptionem  
non patitur.

30  
Non sufficit  
metus in gene-  
re ad rescindẽ-  
dum contractũ  
sed requiritur  
in specie.  
Et Canonici  
Cordubensis  
ecclesie ante,  
& post scriptu

matri-

## QVARTVS ARTICVLVS

rā anni de. 94  
semper recipi  
piunt annuam  
solucionem a  
Marchionib9  
qua volunta-  
rie acceptatur  
gatur metus si  
inest.

matrimonij. de offi. deleg. ¶ Lo quarto, porque recibiendo en cada vn año, como han recebido y recibian antes y despues del dicho año de nouenta y quatro, el dicho canon y pensión, aunque ouiera prece dido miedo, lo compurgauan por las dichas spontaneas pagas y percepcion dellas, como es texto claro, in. l. 2. Y alli Bartulo y todos. C. quod met. caus. Nam sicut metus purgatur spontanea solutione, vt ibi. Ita & spontanea rescéptione. l. Paulus. & l. quo enim. ff. rem rat. habc. Bar. optime in. d. l. 2. vbi dicit, quod quādo metus est purgatus per aliquem actum postea subsequutum, qualiscūq; sit, quia ex illo inducitur cōsensus, vt in. l. 1. C. si per vim vel alio modo. Erit & purgatus metus. Et hoc indubitantius quādo vis non est expulsua, sed compulsua secundum elegantia verba Baldi. in cap. solicite. de resti tu. spol. Innoc. in cap. super hoc. de renuntia. ¶ Lo quinto, por que por la dicha transacción y escriptura del año de. 1494. fueron vistos compurgar de nueuo la dicha fuerza y miedo, quando la ouiera ha uido, que no huuo, secundum Hostien. in cap. 2. de arbit. vbi voluit compromissum factum á clerico, quamuis allegaret se passum metū & violentiam, esse validum. Quod etiam Abb. ibi dicit esse notabile, col. 2. ibi. Nota & tene menti, quod valet compromissum factum ab exulante, & inopiam suam sustinere non valente, dum modo arbitrium non possit notari aliqua intrinseca iniquitate. Immo plus dicit Abb. in. 6. notab. probari ibi secundum alium intellectū quod etiam clericus beneficio spoliatus, potest etiam super illo beneficio compromittere. Ad notata in. d. cap. solicite. ¶ Lo sexto, porque ha uiendo se seguido despues las dichas desistencias y renunciaciones del año de treynta y vno, y treynta y dos, cesá todos los dichos mie dos, y fuerzas que allegan. Quia etiam spoliato prauidicat renun ciatio ab eo post spoliationem facta ex glos. notab. in. d. cap. solicite. verbo. quia non est verosimile. ibi. *Verior est solutio.* vbi glos moue do contrariū de. c. accepta. co. ti. *dicit verior est solutio, quod ibi age batur petitorio es posesorio, es propterea obstat sibi renuntia tio.* Idem tenet Innoc. in. d. cap. super hoc. Cuius verba sunt, sed si pe titorio ageretur, admitterentur vtriusq; probationes, quod post spo liationem sponte resignauit, allegādo dicta. l. 2. C. quod metus cau sa. y la ley, si obturpem. de cond. ob turp. causam. Y lo mismo prueua in. d. c. solicite. ibi. *Si enim petitorio egisset, es rei vendicatione, tunc tantum super renuntiatione recipere testes.* Lo qual aun es de mu cho effecto para la excepcion litis finitæ, de que en el segundo articu lo se trato, que sobre ella ante todas cosas por la dicha renunciacion se deua determinar. Et hoc idem probat Ioan. Andre. in nouela, ibi.

31  
Per desisten-  
cias factas a ca  
no nics purga  
tur metus que  
allegant.

QUARTVS ARTICVLVS.

Vnum non omitto, quod & si renuntiatio non præiudicat renunciã  
 ti quo ad possessorium, tamen quo ad petitorium sic. Y en este pleyto  
 tratasse del petitorio intentado por las partes contrarias, y no estã  
 do ellos despojados, como en los dichos casos, ni aun teniendo julto  
 titulo alguno para lo que piden. ¶ Lo septimo, porque aun en el po  
 sessorio estando expressãmente renunciado, perjudica la renuncia  
 cion en los casos de arriba, segun Abb. in. d. c. sollicit. in fine. De dõ  
 de entiende las dichas doctrinas en vna simple y absoluta renuncia  
 cion, no quando expressãmente estuuiessẽ todo renũciado. Y lo mis  
 mo sienten Innoc. alli. & in. d. cap. super hoc. de renuntiatione. versic.  
 si autem reus. Antonius in. c. fin. de ordi. cogni. versic. Alius est casus  
 & est decis. singul. Rotã. 393. in antiquis. quã concludit, quod contra  
 agentem possessorio etiam in beneficiãli, obstat exceptio renun  
 ciationis & iuramenti de non molestãndo possessorem, que es todo  
 lo que aqui tenemos. Allegat. c. peruenit. a contrario sensu. de iure  
 iurand. & alia iura. Et quia hoc iuramentum potest seruari sine inte  
 ritu salutis eternã. c. si vero. cod. tit. Lapis allegatione. 25. glos. sing.  
 in. cap. ex insinuatione. de procurat. & in summa. 3. quãst. 1. vbi dicit  
 quod etiam spoliato obstat exceptio iuris iurandi, vel pacti, vt non  
 fiat sibi restitutio. ¶ Lo octauo, porque en el proprio caso de las deci  
 mas en que estamos tiene esta mesma conclusion Antonio de Butr.  
 in cap. 1. de restit. spol. allegans Rotã. decis. 153. vbi dicit, quod si re  
 ctor parrochialis ecclesiãe agat possessorio pro decimis terrarum in  
 sua parrochia consistentium, á quibus dicit se per aliquos spoliatum  
 & possidentes illas probent possessionem suam longissimã admit  
 titur hæc exceptio non obstante quod possessoribus resistat ius. A  
 donde responde al capitulo ad decimas, de rest. spol. quod illud cap.  
 loquitur in agente, hoc in excipiente, & ad conferuãdam suã pos  
 sessionem, que es el proprio caso en que estamos, quando los dichos  
 Dean y Cabildo fueran los curas parrochiales, quanto mas no sien  
 do partes pata lo que piden, y teniendo hechas tantas escripturas de  
 transaccion y composicion, renunciacion, y desistencia. Quã etiam  
 si super re subtraãta fierent, valerent, secundum glos. 1. in. l. post deci  
 sionem. C. de furtis. vbi dicit, quod in casu illius legis rei subtraãtã  
 valuit compositio, & quod lis fuit decisa per transaccionem, quã est  
 notabilis in proposito. ¶ Y con esto se responde tambien a la inter  
 rupcion que dizen causaron el pleyto del año de treynta y dos. Y la  
 citacion que hizieron en corte Romana: porque por las dichas renũ  
 ciationes (como esta dicho) fue auido todo aquello, como si nunca  
 ouiera sido hecho. Et habetur citatio & litis contestatio pro non fa  
 cta, ex